
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
U.O. AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Pratica: 2023 / DT_1319

Determina n. 1137
del 17/11/2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto:  DISIMPEGNO SOMME DA DET. 355 DEL 27.04.2023.

L’anno duemilaventitre il giorno diciassette del mese di Novembre , nel proprio ufficio

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE DI EQ

Premesso che con Delibera di G.C. n.40 del 04/04/2023 relativa all'approvazione delle risultanze 
dell’istruttoria di ammissibilità delle domande pervenute di cui al Bando pubblico esplorativo per 
contributi in ambito sociale, turistico, culturale, sportivo anno 2023, e successiva determinazione 
dirigenziale n.355 del 27.04.2023, è stato fra l'altro, assegnato un contributo di € 2.500,00 al progetto 
presentato dall'Associazione Corale Bellaria Igea Marina relativo alla “Programmazione concertistica 
2023. Appuntamenti tradizionali e permanenti sul territorio: a.rassegna estiva 2023; b. concerto Natale. 
Uscite scambio”;

Vista la nota acquisita al nostro protocollo generale in data 16.11.2023 al n.51759 con la quale il 
Presidente dell'Associazione Corale Bellaria Igea Marina, comunica la rinuncia al contributo di € 
2.500,00 assegnato alla succitata Associazione per l'anno 2023 con la delibera di Giunta n.40 del 
04/04/2023, destinato all'organizzazione dell'attività concertistica 2023: rassegna estiva 2023 e concerto 
di Natale;

Ritenuto quindi che la suddetta somma pari ad € 2.500,00 può essere disimpegnata e rimessa in 
disponibilità sul capitolo n. 05020402 “Contributi ad altre imprese” del Bilancio corrente;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, previste della Legge n. 232/2016 e successive modifiche;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 106 del 28/12/2022, con la quale veniva approvato il Bilancio 
di Previsione per gli anni 2023 – 2025;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 31/01/2023, con cui si approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023 - 2025;

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA
  
1. Di approvare tutto quanto di cui in premessa che viene qui integralmente riportato.

2. Di dare atto che con nota prot.gen. n.51759 del 16.11.2023 la succitata Associazione Corale di
Bellaria Igea Marina, nella persona del suo Presidente, comunica la rinuncia al contributo 
assegnatole per l'anno 2023 con G.C. n.40 del 04/04/2023, dell'importo di € 2.500,00, per il progetto
relativo all'organizzazione dell'attività concertistica 2023: rassegna estiva 2023 e concerto di Natale 
2023.

3. Di dare atto che la somma di € 2.500,00, iscritta all'impegno n.1382/2023 può essere quindi 
disimpegnata e rimessa in disponibilità sul capitolo n. 05020402 del Bilancio corrente.

4. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, previste della Legge n. 232/2016 e successive modifiche;

5. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente ai sensi del 
D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non pertinenti o, se 
sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della 
pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla trasparenza).

Il titolare della posizione di EQ
MONICA TASSINARI

Firma Digitale


